

Lucrări de reparație on cadrul IP LT Vasile Alecsandri

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrări de reparație on cadrul IP LT Vasile Alecsandri

Valoarea de deviz 956 755,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de reparații 1.1. Demolari 1.1.1. Incaperea 1				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	65,9800	16,11 15,66	1 062,94 1 033,25
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	35,7700	16,11 15,66	576,26 560,16
3	RpCK42A k=2	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	35,7700	38,40 34,80	1 373,57 1 244,80
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,7500	24,36 24,36	67,00 67,00
5	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	21,2000	79,26 76,56	1 680,31 1 623,07
6	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale	m3	0,2800	520,07 513,32	145,62 143,73
7	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	75,0000	0,77 0,67	57,70 50,03
8	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat	buc	3,0000	17,40 17,40	52,20 52,20

1	2	3	4	5	6	7
		fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi				
9	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	5,0000	3,48 3,48	17,40 17,40
10	RpED17A1	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri.Pentru cabluri montate in canale	m	50,0000	19,00 14,50	950,00 725,00
		<i>Total</i>	lei			5 983,00
		Total Incaperea 1 Inclusiv salariu				5 983,00 5 516,64
		1.1.2. Incaperea 2				
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	91,1500	16,11 15,66	1 468,42 1 427,40
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	64,3100	16,11 15,66	1 036,04 1 007,10
13	RpCK42A k=2	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	64,3100	38,40 34,80	2 469,50 2 237,98
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,8300	24,36 24,36	68,94 68,94
15	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	20,0000	0,77 0,67	15,39 13,34
16	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	3,0000	17,40 17,40	52,20 52,20
17	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	5,0000	3,48 3,48	17,40 17,40
18	RpED17A1	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-	m	50,0000	19,00 14,50	950,00 725,00

1	2	3	4	5	6	7
		35 mmp, montat liber in santuri.Pentru cabluri montate in canale				
		<i>Total</i>	lei			6 077,89
		Total Incaperea 2 Inclusiv salariu				6 077,89 5 549,36
		1.1.3. Debara				
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	40,8700	16,11 15,66	658,42 640,03
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	10,4600	16,11 15,66	168,51 163,80
21	RpCK42A k=2	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	10,4600	38,40 34,80	401,66 364,00
22	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	10,4600	47,49 45,24	496,76 473,22
23	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,5300	24,36 24,36	61,64 61,64
24	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	1,0000	17,40 17,40	17,40 17,40
25	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	2,0000	3,48 3,48	6,96 6,96
26	RpED17A1	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri.Pentru cabluri montate in canale	m	20,0000	19,00 14,50	380,00 290,00
		<i>Total</i>	lei			2 191,35
		Total Debara Inclusiv salariu				2 191,35 2 017,05
		<i>Total</i>	lei			14 252,24

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demolari Inclusiv salariu				14 252,24 13 083,05
		1.2. Incaperea 1				
		1.2.1. Tavan				
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antimucegai de calitate superioara	m2	35,7700	29,01 8,12	1 037,78 290,45
28	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	35,7700	215,44 51,04	7 706,29 1 825,70
29	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie(Placi hidro 12,5 mm, profile grosimea 0,6 mm)	m2	35,7700	213,52 106,43	7 637,66 3 807,00
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	35,7700	101,93 70,76	3 646,14 2 531,09
31	CF51B k=- 2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-35,7700	40,29 27,84	-1 441,24 -995,84
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	35,7700	24,32 11,60	869,75 414,93
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,7700	3,12 1,74	111,78 62,24
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	35,7700	39,41 31,90	1 409,78 1 141,07
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,7700	3,12 1,74	111,78 62,24

1	2	3	4	5	6	7
36	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	35,7700	34,78 17,40	1 244,06 622,40
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea superlavabila de calitate superioara)	m2	35,7700	58,47 31,90	2 091,32 1 141,06
38	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	24,9000	38,12 30,16	949,27 750,98
		<i>Total</i>	lei			25 374,37
		Total Tavan Inclusiv salariu				25 374,37 11 653,32
		1.2.2. Pereti				
39	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antimucegai de calitate superioara	m2	65,9800	29,01 8,12	1 914,24 535,76
40	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	65,9800	215,44 51,04	14 214,73 3 367,62
41	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti	m2	65,9800	20,92 8,12	1 380,30 535,76
42	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime	m2	65,9800	600,85 186,18	39 643,92 12 284,15
43	CK18C	Montarea reperelor pentru tencuiala	m	48,0000	28,72 15,08	1 378,56 723,84
44	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti	m2	65,9800	20,92 8,12	1 380,30 535,76
45	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	65,9800	101,93 70,76	6 725,54 4 668,74

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	65,9800	24,31 11,60	1 604,30 765,37
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,9800	3,13 1,74	206,19 114,81
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	65,9800	39,41 31,90	2 600,41 2 104,76
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,9800	3,13 1,74	206,19 114,81
50	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	65,9800	34,78 17,40	2 294,74 1 148,05
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,9800	3,13 1,74	206,19 114,81
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea superlavabila de calitate superioara)	m2	65,9800	58,47 31,90	3 857,55 2 104,76
53	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat gr 0,6 mm: (corob)	m2	2,0000	460,20 216,34	920,41 432,68
54	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	35,0000	38,70 12,18	1 354,50 426,30
55	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	3,0000	81,95 64,96	245,85 194,88
		<i>Total</i>	lei			80 133,92

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				80 133,92 30 172,86
		1.2.3. Pardosea				
56	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antimucegai de calitate superioara	m2	35,7700	29,01 8,12	1 037,78 290,45
57	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	35,7700	215,44 51,04	7 706,29 1 825,70
58	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti	m2	35,7700	20,92 8,12	748,31 290,45
59	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (10cm)	m2	35,7700	98,71 40,60	3 530,84 1 452,27
60	CG01A1 k=14	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	35,7700	228,97 97,44	8 190,27 3 485,42
61	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp VR 3*100*100	kg	110,8900	28,76 2,03	3 189,73 225,11
62	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti	m2	35,7700	20,92 8,12	748,31 290,45
63	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor 60x60 cm calitate superioara	m2	35,7700	485,84 110,72	17 378,36 3 960,52
64	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	24,9000	121,30 29,00	3 020,45 722,10
		<i>Total</i>	lei			45 550,34
		Total Pardosea Inclusiv salariu				45 550,34 12 542,47

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.4. Timplarie				
65	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,7500	2 312,36 55,10	6 358,99 151,53
		<i>Total</i>	lei			6 358,99
		Total Timplarie Inclusiv salariu				6 358,99 151,53
		<i>Total</i>	lei			157 417,62
		Total Incaperea 1 Inclusiv salariu				157 417,62 54 520,18
		1.3. Incaperea 2				
		1.3.1. Tavan				
66	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antimucegai de calitate superioara	m2	64,3100	29,01 8,12	1 865,80 522,20
67	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	64,3100	215,44 51,04	13 854,94 3 282,38
68	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatia(Placi hidro 12,5 mm, profile grosimea 0,6 mm)	m2	64,3100	213,52 106,43	13 731,54 6 844,51
69	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	64,3100	101,93 70,76	6 555,32 4 550,58
70	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus	m2	-64,3100	40,29 27,84	-2 591,18 -1 790,39

1	2	3	4	5	6	7
		pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
71	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	64,3100	24,32 11,60	1 563,70 746,00
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	64,3100	3,13 1,74	200,97 111,90
73	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	64,3100	39,41 31,90	2 534,59 2 051,49
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	64,3100	3,13 1,74	200,97 111,90
75	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	64,3100	34,78 17,40	2 236,66 1 119,00
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea superlavabila de calitate superioara)	m2	64,3100	58,47 31,90	3 759,92 2 051,49
77	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	33,7600	38,12 30,16	1 287,04 1 018,20
		<i>Total</i>	lei			45 200,27
		Total Tavan Inclusiv salariu				45 200,27 20 619,26
		1.3.2. Pereti				
78	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antimucegai de calitate superioara	m2	91,1500	29,01 8,12	2 644,49 740,14
79	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	91,1500	215,44 51,04	19 637,36 4 652,30

1	2	3	4	5	6	7
80	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti	m2	91,1500	20,92 8,12	1 906,86 740,14
81	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime	m2	91,1500	600,85 186,18	54 767,22 16 970,31
82	CK18C	Montarea reperelor pentru tencuiala	m	54,0000	28,72 15,08	1 550,88 814,32
83	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti	m2	91,1500	20,92 8,12	1 906,86 740,14
84	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	91,1500	101,93 70,76	9 291,19 6 449,77
85	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	91,1500	24,31 11,60	2 216,31 1 057,34
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	91,1500	3,12 1,74	284,84 158,60
87	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	91,1500	39,41 31,90	3 592,42 2 907,69
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	91,1500	3,12 1,74	284,84 158,60
89	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	91,1500	34,78 17,40	3 170,14 1 586,01
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	91,1500	3,12 1,74	284,84 158,60
91	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	91,1500	58,47 31,90	5 329,13 2 907,68

1	2	3	4	5	6	7
		manual (vopsea superlavabila de calitate superioara)				
92	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat gr 0,6 mm: (corob)	m2	2,8000	460,21 216,34	1 288,58 605,75
93	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	35,0000	38,70 12,18	1 354,50 426,30
94	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	3,0000	81,95 64,96	245,85 194,88
		<i>Total</i>	lei			109 756,31
		Total Pereti Inclusiv salariu				109 756,31 41 268,57
		1.3.3. Pardosea				
95	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antimucegai de calitate superioara	m2	64,3100	29,01 8,12	1 865,80 522,20
96	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	64,3100	215,44 51,04	13 854,94 3 282,38
97	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti	m2	64,3100	20,92 8,12	1 345,37 522,20
98	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (10cm)	m2	64,3100	98,71 40,60	6 348,04 2 610,99
99	CG01A1 k=14	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	64,3100	228,97 97,44	14 725,06 6 266,36
100	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la	kg	199,3610	28,76 2,03	5 734,61 404,70

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp VR 3*100*100				
101	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti	m2	64,3100	20,92 8,12	1 345,37 522,20
102	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor 60x60 cm calitate superioara	m2	64,3100	485,84 110,72	31 244,09 7 120,53
103	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	33,7600	121,30 29,00	4 095,21 979,04
		<i>Total</i>	lei			80 558,49
		Total Pardosea Inclusiv salariu				80 558,49 22 230,60
		1.3.4. Timplarie				
104	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,8300	2 312,36 55,10	6 543,97 155,93
		<i>Total</i>	lei			6 543,97
		Total Timplarie Inclusiv salariu				6 543,97 155,93
		<i>Total</i>	lei			242 059,04
		Total Incaperea 2 Inclusiv salariu				242 059,04 84 274,36
		1.4. Debara				
		1.4.1. Tavan				
105	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antimucegai de calitate superioara	m2	10,4600	29,01 8,12	303,47 84,94
106	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	10,4600	215,44 51,04	2 253,50 533,88

1	2	3	4	5	6	7
107	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie(Placi hidro 12,5 mm, profile grosimea 0,6 mm)	m2	10,4600	213,52 106,43	2 233,43 1 113,26
108	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	10,4600	101,93 70,76	1 066,22 740,15
109	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	10,4600	40,29 27,84	421,46 291,21
110	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	10,4600	24,31 11,60	254,33 121,34
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,4600	3,13 1,74	32,69 18,20
112	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,4600	39,41 31,90	412,26 333,68
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,4600	3,13 1,74	32,69 18,20
114	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,4600	34,78 17,40	363,80 182,01
115	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea superlavabila de calitate superioara)	m2	10,4600	58,46 31,90	611,54 333,67

1	2	3	4	5	6	7
116	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	15,1400	38,12 30,16	577,17 456,62
		<i>Total</i>	lei			8 562,56
		Total Tavan Inclusiv salariu				8 562,56 4 227,16
		1.4.2. Pereti				
117	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,0500	32 683,80 8 486,40	1 634,19 424,32
118	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antimucegai de calitate superioara	m2	40,8700	29,01 8,12	1 185,73 331,86
119	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	40,8700	215,44 51,04	8 805,03 2 086,00
120	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti	m2	40,8700	20,92 8,12	854,99 331,86
121	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime	m2	40,8700	600,85 186,18	24 556,61 7 609,18
122	CK18C	Montarea reperelor pentru tencuiala	m	40,8700	28,72 15,08	1 173,81 616,32
123	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti	m2	40,8700	20,92 8,12	854,99 331,86
124	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	40,8700	101,93 70,76	4 165,99 2 891,96
125	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	40,8700	24,31 11,60	993,75 474,09

1	2	3	4	5	6	7
126	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	40,8700	3,12 1,74	127,71 71,11
127	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	40,8700	39,41 31,90	1 610,78 1 303,76
128	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	40,8700	3,12 1,74	127,71 71,11
129	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	40,8700	34,78 17,40	1 421,44 711,14
130	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	40,8700	3,12 1,74	127,71 71,11
131	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea superlavabila de calitate superioara)	m2	40,8700	58,47 31,90	2 389,48 1 303,75
132	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat gr 0,6 mm: (corob)	m2	2,0000	460,20 216,34	920,41 432,68
133	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	35,0000	38,70 12,18	1 354,50 426,30
134	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	3,0000	81,95 64,96	245,85 194,88
		<i>Total</i>	lei			52 550,68
		Total Pereti Inclusiv salariu				52 550,68 19 683,29
		1.4.3. Pardosea				
135	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antimucegai de calitate superioara	m2	10,4600	29,01 8,12	303,47 84,94

1	2	3	4	5	6	7
136	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	10,4600	215,44 51,04	2 253,50 533,88
137	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti	m2	10,4600	20,92 8,12	218,83 84,94
138	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (10cm)	m2	10,4600	98,71 40,60	1 032,51 424,68
139	CG01A1 k=14	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	10,4600	228,97 97,44	2 395,04 1 019,22
140	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp VR 3*100*100	kg	10,4600	28,77 2,03	300,90 21,23
141	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti	m2	10,4600	20,92 8,12	218,83 84,94
142	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor 60x60 cm calitate superioara	m2	10,4600	485,83 110,72	5 081,83 1 158,15
143	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	15,1400	121,30 29,00	1 836,52 439,06
		<i>Total</i>	lei			13 641,43
		Total Pardosea Inclusiv salariu				13 641,43 3 851,04
		1.4.4. Timplarie				
144	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu	m2	3,5300	2 312,36 55,10	8 162,64 194,50

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
		<i>Total</i>	lei			8 162,64
		Total Timplarie Inclusiv salariu				8 162,64 194,50
		<i>Total</i>	lei			82 917,31
		Total Debara Inclusiv salariu				82 917,31 27 955,99
		1.5. Evacuarea deseurilor				
145	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t	55,0000	273,76 273,76	15 056,80 15 056,80
146	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri	t	55,0000	64,38 64,38	3 540,90 3 540,90
147	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	55,0000	93,75 0,00	5 156,25 0,00
		<i>Total</i>	lei			23 753,95
		Total Evacuarea deseurilor Inclusiv salariu				23 753,95 18 597,70
		<i>Total</i>	lei			520 400,16
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			47 623,51
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			12 103,13
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			84 118,38
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			39 854,71
		Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				704 099,89 198 431,28
		2. Lucrari electrice				
		2.1. Incaperea 1				
148	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	1,7000	641,99 455,88	1 091,38 775,00
149		Cablu BBΓHΓ 3x1.5mm2	m	120,0000	13,25	1 590,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
150		Cablu BBГНГ 3x2.5mm2	m	50,0000	16,18	809,00
					0,00	0,00
151	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,7000	9 101,68	15 472,86
					1 380,40	2 346,68
152		Tub gofrat 16	m	170,0000	11,50	1 955,00
					0,00	0,00
153	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0800	2 604,75	208,38
					2 209,75	176,78
154		Priza ordinara	buc	8,0000	65,00	520,00
					0,00	0,00
155	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc	0,0100	8 738,00	87,38
					4 408,00	44,08
156		Intrerupator cu o clapa	buc	1,0000	45,00	45,00
					0,00	0,00
157	08-03-641-2	Cutie de cleme, cantitate cleme, pina la 36x36	buc	0,0100	3 188,00	31,88
					1 357,00	13,57
158		Cutie de distributie	buc	1,0000	36,50	36,50
					0,00	0,00
159		Doze	buc	9,0000	11,05	99,45
					0,00	0,00
160	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,0800	15 351,00	1 228,08
					5 121,37	409,71
161		Corp de iluminat 2*36	buc	8,0000	195,00	1 560,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			24 734,91
		Total Incaperea 1 Inclusiv salariu				24 734,91 3 765,82
		2.2. Incaperea 2				
162	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	1,7000	641,99	1 091,38
					455,88	775,00
163		Cablu BBГНГ 3x1.5mm2	m	120,0000	13,25	1 590,00
					0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
164		Cablu BBΓHΓ 3x2.5mm2	m	50,0000	16,18 0,00	809,00 0,00
165	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,7000	9 101,68 1 380,40	15 472,86 2 346,68
166		Tub gofrat 16	m	170,0000	11,50 0,00	1 955,00 0,00
167	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0800	2 604,75 2 209,75	208,38 176,78
168		Priza ordinara	buc	8,0000	65,00 0,00	520,00 0,00
169	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc	0,0100	8 738,00 4 408,00	87,38 44,08
170		Intrerupator cu o clapa	buc	1,0000	45,00 0,00	45,00 0,00
171	08-03-641-2	Cutie de cleme, cantitate cleme, pina la 36x36	buc	0,0100	3 188,00 1 357,00	31,88 13,57
172		Cutie de distributie	buc	1,0000	36,50 0,00	36,50 0,00
173		Doze	buc	9,0000	11,05 0,00	99,45 0,00
174	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,0800	15 351,00 5 121,37	1 228,08 409,71
175		Corp de iluminat 2*36	buc	8,0000	195,00 0,00	1 560,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			24 734,91
		Total Incaperea 2 Inclusiv salariu				24 734,91 3 765,82
		2.3. Debara				
176	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,7000	641,10 455,89	448,77 319,12
177		Cablu BBΓHΓ 3x1.5mm2	m	40,0000	13,25 0,00	530,00 0,00
178		Cablu BBΓHΓ 3x2.5mm2	m	30,0000	16,18	485,40

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
179	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,7000	9 102,31 1 380,40	6 371,62 966,28
180		Tub gofrat 16	m	70,0000	11,50 0,00	805,00 0,00
181	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0200	2 624,00 2 210,00	52,48 44,20
182		Priza ordinara	buc	2,0000	65,00 0,00	130,00 0,00
183	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc	0,0100	8 738,00 4 408,00	87,38 44,08
184		Intrerupator cu o clapa	buc	1,0000	45,00 0,00	45,00 0,00
185	08-03-641-2	Cutie de cleme, cantitate cleme, pina la 36x36	buc	0,0100	3 188,00 1 357,00	31,88 13,57
186		Cutie de distributie	buc	1,0000	36,50 0,00	36,50 0,00
187		Doze	buc	3,0000	11,05 0,00	33,15 0,00
188	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,0200	15 355,00 5 121,50	307,10 102,43
189		Corp de iluminat 2*36	buc	2,0000	195,00 0,00	390,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			9 754,28
		Total Debara Inclusiv salariu				9 754,28 1 489,68
		<i>Total</i>	lei			59 224,10
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			2 165,12
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			1 538,09
		<i>Cheltuieli de regie</i>	65 %			24 993,93
		<i>Benefciiu de deviz</i>	6 %			5 275,29
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				93 196,53 9 021,32

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			797 296,42
		TVA	20 %			159 459,28
		Total deviz:				956 755,70
						Inclusiv salariu

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație pe cadrul IP
LT Vasile Alecsandri**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrări de reparație pe cadrul IP LT Vasile Alecsandri**

Valoarea de deviz 956 755,70 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	155,5400	58,00	9 021,32
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3400	58,00	19,72
3.	7122050013400	Zidar	h-om	264,0557	58,00	15 315,23
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	200,5510	58,00	11 631,98
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	618,5212	58,00	35 874,23
6.	7123010010200	Betonist	h-om	1,7360	58,00	100,69
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	168,0213	58,00	9 745,24
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	38,3760	58,00	2 225,80
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	29,5200	58,00	1 712,16
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	221,0800	58,00	12 822,64
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	37,2414	58,00	2 160,00
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	32,8200	58,00	1 903,56
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	204,2294	58,00	11 845,29
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	145,0624	58,00	8 413,64
15.	7212030022700	Sudor	h-om	1,2875	58,00	74,68
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	7,7435	58,00	449,13
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,7600	58,00	44,08
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	19,9500	58,00	1 157,10
19.	7422010060100	Timplar	h-om	62,3093	58,00	3 613,95
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	320,6500	58,00	18 597,70
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	630,0701	58,00	36 544,07
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,7981	58,00	104,30
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	415,1052	58,00	24 076,09
Total manopera						207 452,60

Materiale:

1.	1010090	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0000	1 500,00	0,00
2.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0005	1 620,00	0,80
3.	1010122	Piulite cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0000	10 000,00	0,00
4.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,5750	60,00	94,50
5.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,0007	15 000,00	10,50

6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0087	25 000,00	217,50
7.	1011305	Ciment portland pentru constructii, marca "400"	t	0,0000	3,00	0,00
8.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0006	25 000,00	15,00
9.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0003	25 000,00	7,50
10.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0043	15 000,00	64,50
11.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0000	15 000,00	0,00
12.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,9456	74,00	291,96
13.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0129	200,00	2,58
14.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3762	63,02	23,70
15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	55,2328	280,00	15 465,19
16.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,7344	50,00	36,72
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	55,2328	35,00	1 933,16
18.	1019852	Vopsea	kg	0,0832	45,60	3,80
19.	1019928	Saibe, diametru 8-12 mm	kg	0,0048	53,60	0,27
20.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,8200	68,00	55,76
21.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,2167	350,00	75,85
22.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	43,0689	350,00	15 074,11
23.	14714785/8222	Tub gofrat 16	m	410,0000	11,50	4 715,00
24.	14785/8	Cablu BBГHГ 3x1.5mm2	m	280,0000	13,25	3 710,00
25.	14785/8222	Cablu BBГHГ 3x2.5mm2	m	130,0000	16,18	2 103,40
26.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,9000	74,50	67,05
27.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,8770	55,00	873,22
28.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0000	6 500,00	0,00
29.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	464,9400	2,00	929,88
30.	2010237318750	Distantieri	buc	96,2133	2,50	240,53
31.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	183,3030	1,01	185,14
32.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1350	25,00	3,36
33.	2320166200729	Parchetin	l	0,1476	120,00	17,72
34.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	103,0187	70,00	7 211,31
35.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	82,4071	22,00	1 812,95
36.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	502,8960	137,00	68 896,74
37.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,5550	68,00	309,74
38.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	122,2620	6,90	843,61
39.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,0800	40,25	43,47
40.	2430116103800	Vopsea superlavabila de calitate superioara	kg	123,4160	50,00	6 170,80
41.	24302261000001	Fuga	kg	22,1080	37,00	817,99
42.	2430226101010	Grund antimucegai	kg	173,9181	49,50	8 608,95
43.	24302261010101	Grund Betonokontakt	kg	256,0880	30,00	7 682,66
44.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	9,7206	40,00	388,82
45.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,2952	19,50	5,75
46.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,2700	29,60	7,98
47.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	7,7490	22,50	174,36
48.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,5942	80,00	127,54
49.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,4428	22,15	9,81
50.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	30,1061	7,50	225,80
51.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,4428	68,00	30,11
52.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,1476	120,00	17,72
53.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,1476	25,00	3,69

54.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	46,2810	25,00	1 157,01
55.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	27,1215	15,55	421,74
56.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	1,1070	95,00	105,16
57.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	475,3220	40,39	19 198,26
58.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	84,1528	7,00	589,07
59.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	77,4900	4,18	323,91
60.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	261,0678	6,50	1 696,95
61.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	339,3940	8,15	2 766,06
62.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0415	900,00	37,35
63.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	147,0000	7,00	1 029,00
64.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	6,2730	3,00	18,82
65.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11 770,9708	3,00	35 312,92
66.	2652102100713	Var pasta	m3	0,7825	6,36	4,98
67.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	18,5124	5,26	97,38
68.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 946,6624	3,20	6 229,31
69.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	152,1101	35,10	5 339,07
70.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	325,4789	7,05	2 294,63
71.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	2,5160	45,00	113,22
72.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	116,6473	48,60	5 669,06
73.	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	14,4143	0,00	0,00
74.	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	8,4427	0,00	0,00
75.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	12,1594	0,00	0,00
76.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	112,1981	180,00	20 195,66
77.	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,1476	160,00	23,62
78.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	160,6360	7,00	1 124,45
79.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	205,9200	25,00	5 148,00
80.	2710602000080	Armatura A1	kg	3,0000	25,00	75,00
81.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,6035	25,00	40,09
82.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	102,0942	4,30	439,00
83.	2710703520285	Profil de suport	m	244,4040	5,60	1 368,66
84.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,0500	25,00	26,25
85.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,2071	25,00	80,18
86.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	82,3680	74,00	6 095,23
87.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	150,0135	7,50	1 125,10
88.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	105,0000	25,00	2 625,00
89.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	9,1100	2 200,00	20 042,00
90.	2822115708000	Element de sustinere	buc	19,0400	45,00	856,80
91.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	6,4600	42,60	275,20
92.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	2,8560	56,18	160,45
93.	285299*99	Priza ordinara	buc	18,0000	65,00	1 170,00
94.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,1150	35,00	4,02
95.	2873122004100	Plase sudate	kg	323,9181	25,00	8 097,96
96.	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	988,4160	25,00	24 710,40
97.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,5250	74,00	38,85

98.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	893,6600	0,89	795,36
99.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 138,5908	0,25	534,65
100.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	197,2000	0,85	167,62
101.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	79,0398	56,00	4 426,22
102.	2881116002700	Disc abraziv	buc	2,2108	45,00	99,48
103.	4011106202741	Energie electrica	kw	1 039,5500	0,00	0,00
104.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	38,9549	0,00	0,00
105.	4100126202818	Apa	m3	12,5398	0,00	0,00
106.	5009030	Flanse	10 buc	4,1000	25,00	102,50
107.	5009031	Scoabe	10 buc	27,4700	66,00	1 813,02
108.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,6382	200,00	327,64
109.	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	2,1600	15,00	32,40
110.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	3,2800	50,00	164,00
111.	5009061	Fisa de izolatie	buc	142,1800	2,00	284,36
112.	5009070	Racordari	10 buc	7,3800	250,00	1 845,00
113.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,1836	150,00	27,54
114.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,2050	55,00	11,28
115.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0075	36,00	0,27
116.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0820	68,00	5,57
117.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0195	150,00	2,94
118.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3ILIT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,4530	15,00	21,79
119.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	92,5620	7,00	647,88
120.	8502222285299*99	Doze	buc	21,0000	11,05	232,05
121.	8502285299*99	Cutie de distributie	buc	3,0000	36,50	109,50
122.	850581285299*99	Corp de iluminat 2*36	buc	18,0000	195,00	3 510,00
123.	852285299*99	Intrerupator cu o clapa	buc	3,0000	45,00	135,00
		Total materiale de constructii				341 030,39

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8700	600,00	522,00
----	--------	---	------	--------	--------	--------

2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	72,4120	75,00	5 430,90
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	11,2131	150,00	1 681,98
4.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0190	250,00	4,75
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	4,3560	250,00	1 089,00
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,4962	45,00	562,34
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,4516	45,00	560,34
8.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2999	600,00	179,94
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	30,7735	75,00	2 308,04
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,4728	150,00	670,93
11.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	3,6900	200,00	738,00
12.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	5,0406	200,00	1 008,12
13.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	4,3560	150,00	653,41
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	27,4078	180,00	4 933,42
15.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	22,1400	5,00	110,70
16.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	12,0000	45,00	540,00
17.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,5858	150,00	87,87
18.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,2506	150,00	787,58
19.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	4,6080	200,00	921,60
20.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	19,8440	150,00	2 976,60
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	20,6250	250,00	5 156,25
22.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8700	250,00	217,50
		Total utilaje de construcții				31 141,27

Total	lei	797 296,42
TVA	20 %	159 459,28

Total deviz:

956 755,70

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrrri de rapra.ie on cadrul IP LT
Vasile Alecsandri

Investitor

Catalog de preuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
		1.1. Demolari				
		1.1.1. Incaperea 1				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			16,11
						15,66
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	58,00	6,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	58,00	8,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			1 062,94
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			16,11
						15,66
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	58,00	6,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	58,00	8,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			576,26
3	RpCK42A k=2	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			38,40
						34,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	58,00	17,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	58,00	17,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	45,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			1 373,57
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,36
						24,36
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	58,00	12,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	58,00	12,18
		<i>Total</i>	lei			67,00
5	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			79,26
						76,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	58,00	76,56
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	45,00	2,70
		<i>Total</i>	lei			1 680,31
6	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale	m3			520,07
						513,32
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	58,00	359,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	58,00	153,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	45,00	6,75
		<i>Total</i>	lei			145,62
7	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,77

1	2	3	4	5	6	7
						0,67
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	58,00	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	58,00	0,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	58,00	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	22,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	70,00	0,04
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	250,00	0,05
		Total	lei			57,70
8	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			17,40
						17,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	58,00	17,40
		Total	lei			52,20
9	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,48
						3,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	58,00	3,48
		Total	lei			17,40
10	RpED17A1	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri.Pentru cabluri montate in canale	m			19,00
						14,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	58,00	14,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	45,00	4,50
		Total	lei			950,00
		1.1.2. Incaperea 2				
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			16,11
						15,66
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	58,00	6,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	58,00	8,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		Total	lei			1 468,42
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			16,11
						15,66
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	58,00	6,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	58,00	8,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		Total	lei			1 036,04
13	RpCK42A k=2	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			38,40
						34,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	58,00	17,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	58,00	17,40
	4100116202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	45,00	3,60
		Total	lei			2 469,50
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,36
						24,36
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	58,00	12,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	58,00	12,18
		Total	lei			68,94
15	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,77
						0,67
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	58,00	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	58,00	0,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	58,00	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	22,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	70,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	250,00	0,05
		Total	lei			15,39
16	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			17,40 17,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	58,00	17,40
		Total	lei			52,20
17	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,48 3,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	58,00	3,48
		Total	lei			17,40
18	RpED17A1	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri.Pentru cabluri montate in canale	m			19,00 14,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	58,00	14,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	45,00	4,50
		Total	lei			950,00
		1.1.3. Debara				
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			16,11 15,66
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	58,00	6,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	58,00	8,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		Total	lei			658,42
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			16,11 15,66
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	58,00	6,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	58,00	8,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		Total	lei			168,51
21	RpCK42A k=2	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			38,40 34,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	58,00	17,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	58,00	17,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	45,00	3,60
		Total	lei			401,66
22	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			47,49 45,24
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	58,00	22,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	58,00	22,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	45,00	2,25
		Total	lei			496,76
23	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,36 24,36
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	58,00	12,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	58,00	12,18
		Total	lei			61,64
24	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			17,40 17,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	58,00	17,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			17,40
25	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,48 3,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	58,00	3,48
		<i>Total</i>	lei			6,96
26	RpED17A1	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri.Pentru cabluri montate in canale	m			19,00 14,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	58,00	14,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	45,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			380,00
		1.2. Incaperea 1				
		1.2.1. Tavan				
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antimucegai de calitate superioara	m2			29,01 8,12
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	58,00	8,12
	2430226101010	Grund antimucegai	kg	0,4150	49,50	20,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			1 037,78
28	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			215,44 51,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	58,00	29,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	58,00	22,04
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	137,00	164,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			7 706,29
29	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie(Placi hidro 12,5 mm, profile grosimea 0,6 mm)	m2			213,52 106,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	58,00	106,43
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	48,60	51,29
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,30	3,97
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	5,60	12,38
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	6,50	15,35
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	7,00	5,33
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,50	2,04
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	40,00	3,52
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,01	1,67
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	75,00	0,34
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	150,00	7,12
		<i>Total</i>	lei			7 637,66
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			101,93 70,76
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	58,00	70,76
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,93
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	150,00	2,40
		<i>Total</i>	lei			3 646,14
31	CF51B k=-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in	m2			40,29 27,84

1	2	3	4	5	6	7
		plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	58,00	27,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,20	9,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	75,00	2,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	150,00	0,90
		Total	lei			-1 441,24
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,32 11,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	58,00	11,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,15	8,97
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		Total	lei			869,75
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,12 1,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,00	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	6,90	1,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		Total	lei			111,78
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,41 31,90
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	58,00	26,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,05	7,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,08
		Total	lei			1 409,78
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,12 1,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,00	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	6,90	1,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		Total	lei			111,78
36	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,78 17,40
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	58,00	11,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,80
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	35,10	17,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,08
		Total	lei			1 244,06
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea superlavabila de calitate superioara)	m2			58,47 31,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	58,00	31,90
	2430116103800	Vopsea superlavabila de calitate superioara	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,26	0,32
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	55,00	2,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		Total	lei			2 091,32
38	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			38,12 30,16
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	58,00	30,16
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	160,00	0,32
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	3,00	0,26
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	4,18	4,39

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,08
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	25,00	0,05
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	95,00	1,42
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	68,00	0,41
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	19,50	0,08
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	120,00	0,24
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	120,00	0,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	22,15	0,13
		Total	lei			949,27
		1.2.2. Pereti				
39	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antimucegai de calitate superioara	m2			29,01
						8,12
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	58,00	8,12
	2430226101010	Grund antimucegai	kg	0,4150	49,50	20,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		Total	lei			1 914,24
40	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			215,44
						51,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	58,00	29,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	58,00	22,04
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	137,00	164,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
		Total	lei			14 214,73
41	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti	m2			20,92
						8,12
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	58,00	8,12
	24302261010101	Grund Betonokontakt	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		Total	lei			1 380,30
42	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasiuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime	m2			600,85
						186,18
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,8000	58,00	46,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,4400	58,00	83,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9700	58,00	56,26
	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	4,8000	25,00	124,80
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0000	25,00	26,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	34,0000	3,00	106,08
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0038	6,36	0,03
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1340	350,00	48,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0340	0,00	0,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	70,00	36,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	22,00	9,15
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,4000	74,00	30,78
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,0000	0,00	0,00
	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	0,0410	0,00	0,00
	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	0,0700	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	180,00	21,60
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,0220	150,00	3,30
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0220	250,00	5,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	45,00	2,25
		Total	lei			39 643,92
43	CK18C	Montarea reperelor pentru tencuiala	m			28,72
						15,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	58,00	15,08
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	7,50	7,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,08
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,89	5,34

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			1 378,56
44	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti	m2			20,92
						8,12
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	58,00	8,12
	24302261010101	Grund Betonokontakt	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		Total	lei			1 380,30
45	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			101,93
						70,76
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	58,00	70,76
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,92
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	150,00	2,40
		Total	lei			6 725,54
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,31
						11,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	58,00	11,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,15	8,96
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		Total	lei			1 604,30
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,13
						1,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,00	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	6,90	1,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		Total	lei			206,19
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,41
						31,90
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	58,00	26,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,05	7,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,08
		Total	lei			2 600,41
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,13
						1,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,00	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	6,90	1,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		Total	lei			206,19
50	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,78
						17,40
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	58,00	11,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,80
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	35,10	17,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,08
		Total	lei			2 294,74
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,13
						1,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,00	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	6,90	1,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		Total	lei			206,19

1	2	3	4	5	6	7
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea superlavabila de calitate superioara)	m2			58,47 31,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	58,00	31,90
	2430116103800	Vopsea superlavabila de calitate superioara	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,26	0,32
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	55,00	2,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		Total	lei			3 857,55
53	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat gr 0,6 mm: (corob)	m2			460,20 216,34
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	58,00	200,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	58,00	13,34
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	58,00	2,90
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	45,00	16,65
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	42,60	40,47
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	56,18	23,60
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,25	12,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,85	24,65
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	45,00	126,00
		Total	lei			920,41
54	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			38,70 12,18
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	58,00	11,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	58,00	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	58,00	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	74,00	0,37
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	60,00	0,90
		Total	lei			1 354,50
55	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			81,95 64,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	58,00	64,96
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	40,25	4,83
	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	0,1000	74,50	7,45
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	25,00	0,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	7,00	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	55,00	2,75
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	29,60	0,89
		Total	lei			245,85
		1.2.3. Pardosea				
56	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antimucegai de calitate superioara	m2			29,01 8,12
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	58,00	8,12
	2430226101010	Grund antimucegai	kg	0,4150	49,50	20,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		Total	lei			1 037,78
57	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			215,44 51,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	58,00	29,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	58,00	22,04
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	137,00	164,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
		Total	lei			7 706,29
58	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti	m2			20,92 8,12

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	58,00	8,12
	24302261010101	Grund Betonokontakt	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		Total	lei			748,31
59	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (10cm)	m2			98,71 40,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	58,00	34,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	75,00	2,25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	180,00	2,16
		Total	lei			3 530,84
60	CG01A1 k=14	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			228,97 97,44
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	58,00	81,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	58,00	16,24
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	3,00	90,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	34,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	75,00	3,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	180,00	3,78
		Total	lei			8 190,27
61	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp VR 3*100*100	kg			28,76 2,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	58,00	1,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	58,00	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,50	0,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,36
		Total	lei			3 189,73
62	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti	m2			20,92 8,12
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	58,00	8,12
	24302261010101	Grund Betonokontakt	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		Total	lei			748,31
63	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor 60x60 cm calitate superioara	m2			485,84 110,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	58,00	110,72
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	180,00	182,70
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	40,39	173,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	37,00	7,40
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	45,00	0,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	200,00	9,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	45,00	0,52
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	150,00	0,80
		Total	lei			17 378,36
64	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			121,30 29,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	58,00	23,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,80
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	56,00	59,98

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	15,55	5,71
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	2,00	12,60
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	22,50	2,36
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	200,00	10,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			3 020,45
		1.2.4. Timplarie				
65	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 312,36 55,10
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	58,00	49,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,80
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,89	3,56
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	68,00	34,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	80,00	14,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	7,00	4,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	75,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			6 358,99
		1.3. Incaperea 2				
		1.3.1. Tavan				
66	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antimucegai de calitate superioara	m2			29,01 8,12
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	58,00	8,12
	2430226101010	Grund antimucegai	kg	0,4150	49,50	20,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			1 865,80
67	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			215,44 51,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	58,00	29,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	58,00	22,04
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	137,00	164,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			13 854,94
68	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Placi hidro 12,5 mm, profile grosimea 0,6 mm)	m2			213,52 106,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	58,00	106,43
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	48,60	51,29
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,30	3,97
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	5,60	12,38
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	6,50	15,35
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	7,00	5,33
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,50	2,04
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	40,00	3,52
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,01	1,67
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	75,00	0,34
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	150,00	7,12
		<i>Total</i>	lei			13 731,54
69	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			101,93 70,76

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	58,00	70,76
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,93
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	150,00	2,40
		<i>Total</i>	lei			6 555,32
70	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			40,29 27,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	58,00	27,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,20	9,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	75,00	2,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	150,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			-2 591,18
71	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,32 11,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	58,00	11,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,15	8,97
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 563,70
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,13 1,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,00	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	6,90	1,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			200,97
73	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,41 31,90
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	58,00	26,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,05	7,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			2 534,59
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,13 1,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,00	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	6,90	1,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			200,97
75	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,78 17,40
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	58,00	11,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,80
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	35,10	17,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			2 236,66
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea superlavabila de calitate superioara)	m2			58,47 31,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	58,00	31,90
	2430116103800	Vopsea superlavabila de calitate superioara	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,26	0,32
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	55,00	2,75

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		Total	lei			3 759,92
77	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			38,12
						30,16
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	58,00	30,16
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	160,00	0,32
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	3,00	0,26
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	4,18	4,39
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	25,00	0,05
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	95,00	1,43
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	68,00	0,41
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	19,50	0,08
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	120,00	0,24
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	120,00	0,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	22,15	0,13
		Total	lei			1 287,04
		1.3.2. Pereti				
78	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antimucegai de calitate superioara	m2			29,01
						8,12
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	58,00	8,12
	2430226101010	Grund antimucegai	kg	0,4150	49,50	20,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		Total	lei			2 644,49
79	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			215,44
						51,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	58,00	29,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	58,00	22,04
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	137,00	164,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
		Total	lei			19 637,36
80	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti	m2			20,92
						8,12
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	58,00	8,12
	24302261010101	Grund Betonokontakt	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		Total	lei			1 906,86
81	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasiuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime	m2			600,85
						186,18
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,8000	58,00	46,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,4400	58,00	83,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9700	58,00	56,26
	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	4,8000	25,00	124,80
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0000	25,00	26,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	34,0000	3,00	106,08
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0038	6,36	0,03
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1340	350,00	48,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0340	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	70,00	36,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	22,00	9,15
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,4000	74,00	30,78
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,0000	0,00	0,00
	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	0,0410	0,00	0,00
	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	0,0700	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	180,00	21,60
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,0220	150,00	3,30
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0220	250,00	5,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	45,00	2,25

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			54 767,22
82	CK18C	Montarea reperelor pentru tencuiala	m			28,72
						15,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	58,00	15,08
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	7,50	7,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,08
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,89	5,34
		Total	lei			1 550,88
83	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti	m2			20,92
						8,12
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	58,00	8,12
	24302261010101	Grund Betonokontakt	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		Total	lei			1 906,86
84	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			101,93
						70,76
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	58,00	70,76
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,92
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	150,00	2,40
		Total	lei			9 291,19
85	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,31
						11,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	58,00	11,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,15	8,97
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		Total	lei			2 216,31
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,12
						1,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,00	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	6,90	1,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		Total	lei			284,84
87	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,41
						31,90
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	58,00	26,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,05	7,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,08
		Total	lei			3 592,42
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,12
						1,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,00	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	6,90	1,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		Total	lei			284,84
89	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,78
						17,40
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	58,00	11,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,80
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	35,10	17,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 170,14
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,12
						1,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,00	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	6,90	1,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			284,84
91	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea superlavabila de calitate superioara)	m2			58,47
						31,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	58,00	31,90
	2430116103800	Vopsea superlavabila de calitate superioara	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,26	0,32
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	55,00	2,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			5 329,13
92	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat gr 0,6 mm: (corob)	m2			460,21
						216,34
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	58,00	200,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	58,00	13,34
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	58,00	2,90
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	45,00	16,65
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	42,60	40,47
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	56,18	23,60
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,25	12,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,85	24,65
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	45,00	126,00
		<i>Total</i>	lei			1 288,58
93	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			38,70
						12,18
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	58,00	11,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	58,00	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	58,00	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	74,00	0,37
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	60,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			1 354,50
94	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			81,95
						64,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	58,00	64,96
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	40,25	4,83
	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	0,1000	74,50	7,45
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	25,00	0,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	7,00	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	55,00	2,75
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	29,60	0,89
		<i>Total</i>	lei			245,85
		1.3.3. Pardosea				
95	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antimucegai de calitate superioara	m2			29,01
						8,12
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	58,00	8,12
	2430226101010	Grund antimucegai	kg	0,4150	49,50	20,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			1 865,80
96	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu	m2			215,44
						51,04

1	2	3	4	5	6	7
		amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	58,00	29,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	58,00	22,04
	24165373438290	Ametec "Penetron"	kg	1,2000	137,00	164,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
		Total	lei			13 854,94
97	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonokontakt" într-un strat, la pereti	m2			20,92
						8,12
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	58,00	8,12
	24302261010101	Grund Betonokontakt	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		Total	lei			1 345,37
98	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (10cm)	m2			98,71
						40,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	58,00	34,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	75,00	2,25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	180,00	2,16
		Total	lei			6 348,04
99	CG01A1 k=14	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			228,97
						97,44
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	58,00	81,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	58,00	16,24
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	3,00	90,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	34,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	75,00	3,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	180,00	3,78
		Total	lei			14 725,06
100	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp VR 3*100*100	kg			28,76
						2,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	58,00	1,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	58,00	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,50	0,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,36
		Total	lei			5 734,61
101	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonokontakt" într-un strat, la pereti	m2			20,92
						8,12
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	58,00	8,12
	24302261010101	Grund Betonokontakt	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		Total	lei			1 345,37
102	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor 60x60 cm calitate superioara	m2			485,84
						110,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	58,00	110,72
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	180,00	182,70
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	40,39	173,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	37,00	7,40
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	45,00	0,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	200,00	9,12

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	45,00	0,52
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0053	150,00	0,79
		Total	lei			31 244,09
103	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			121,30 29,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	58,00	23,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,80
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	56,00	59,98
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	15,55	5,71
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	2,00	12,60
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	22,50	2,36
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	200,00	10,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		Total	lei			4 095,21
		1.3.4. Timplarie				
104	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 312,36 55,10
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	58,00	49,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,80
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,89	3,56
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	68,00	34,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	80,00	14,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	7,00	4,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	75,00	1,50
		Total	lei			6 543,97
		1.4. Debara				
		1.4.1. Tavan				
105	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antimucegai de calitate superioara	m2			29,01 8,12
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	58,00	8,12
	2430226101010	Grund antimucegai	kg	0,4150	49,50	20,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		Total	lei			303,47
106	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			215,44 51,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	58,00	29,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	58,00	22,04
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	137,00	164,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
		Total	lei			2 253,50
107	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie(Placi hidro 12,5 mm, profile grosimea 0,6 mm)	m2			213,52 106,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	58,00	106,43
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	48,60	51,28
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,30	3,97
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	5,60	12,38
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	6,50	15,35
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	7,00	5,33
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,50	2,04
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	40,00	3,52

1	2	3	4	5	6	7
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,01	1,67
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	75,00	0,35
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	150,00	7,12
		<i>Total</i>	lei			2 233,43
108	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			101,93 70,76
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	58,00	70,76
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,92
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	150,00	2,40
		<i>Total</i>	lei			1 066,22
109	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			40,29 27,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	58,00	27,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,20	9,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	75,00	2,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	150,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			421,46
110	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,31 11,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	58,00	11,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,15	8,96
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			254,33
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,13 1,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,00	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	6,90	1,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			32,69
112	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,41 31,90
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	58,00	26,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,05	7,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			412,26
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,13 1,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,00	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	6,90	1,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			32,69
114	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,78 17,40
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	58,00	11,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,80
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	35,10	17,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			363,80
115	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea superlavabila de calitate superioara)	m2			58,46 31,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	58,00	31,90
	2430116103800	Vopsea superlavabila de calitate superioara	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,26	0,32
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	55,00	2,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			611,54
116	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			38,12 30,16
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	58,00	30,16
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	160,00	0,32
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	3,00	0,25
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	4,18	4,39
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,08
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	25,00	0,05
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	95,00	1,42
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	68,00	0,41
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	19,50	0,08
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	120,00	0,24
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	120,00	0,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	22,15	0,13
		<i>Total</i>	lei			577,17
		1.4.2. Pereti				
117	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			32 683,80 8 486,40
	7122050013400	Zidar	h-om	121,4500	58,00	7 044,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,8700	58,00	1 442,40
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,0000	7,00	20 580,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,8300	900,00	747,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	60,0000	25,00	1 500,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	35,00	80,40
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0008	6 500,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	2,1500	600,00	1 290,00
		<i>Total</i>	lei			1 634,19
118	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antimucegai de calitate superioara	m2			29,01 8,12
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	58,00	8,12
	2430226101010	Grund antimucegai	kg	0,4150	49,50	20,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			1 185,73
119	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			215,44 51,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	58,00	29,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	58,00	22,04
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	137,00	164,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			8 805,03
120	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti	m2			20,92 8,12
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	58,00	8,12
	24302261010101	Grund Betonokontakt	kg	0,4150	30,00	12,45

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		Total	lei			854,99
121	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime	m2			600,85 186,18
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,8000	58,00	46,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,4400	58,00	83,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9700	58,00	56,26
	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	4,8000	25,00	124,80
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0000	25,00	26,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	34,0000	3,00	106,08
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0038	6,36	0,03
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1340	350,00	48,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0340	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	70,00	36,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,4000	22,00	9,15
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,4000	74,00	30,78
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,0000	0,00	0,00
	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	0,0410	0,00	0,00
	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	0,0700	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	180,00	21,60
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,0220	150,00	3,30
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0220	250,00	5,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	45,00	2,25
		Total	lei			24 556,61
122	CK18C	Montarea reperelor pentru tencuiala	m			28,72 15,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	58,00	15,08
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	7,50	7,87
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,08
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,89	5,34
		Total	lei			1 173,81
123	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti	m2			20,92 8,12
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	58,00	8,12
	24302261010101	Grund Betonokontakt	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		Total	lei			854,99
124	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			101,93 70,76
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	58,00	70,76
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,92
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	150,00	2,40
		Total	lei			4 165,99
125	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,31 11,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	58,00	11,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,15	8,97
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		Total	lei			993,75
126	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,12 1,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,00	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	6,90	1,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			127,71
127	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,41
						31,90
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	58,00	26,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,05	7,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,08
		Total	lei			1 610,78
128	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,12
						1,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,00	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	6,90	1,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		Total	lei			127,71
129	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,78
						17,40
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	58,00	11,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,80
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	35,10	17,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,08
		Total	lei			1 421,44
130	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,12
						1,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,00	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	6,90	1,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		Total	lei			127,71
131	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea superlavabila de calitate superioara)	m2			58,47
						31,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	58,00	31,90
	2430116103800	Vopsea superlavabila de calitate superioara	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,26	0,32
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	55,00	2,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		Total	lei			2 389,48
132	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat gr 0,6 mm: (corob)	m2			460,20
						216,34
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	58,00	200,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	58,00	13,34
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	58,00	2,90
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	45,00	16,65
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	42,60	40,47
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	56,18	23,60
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,25	12,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,85	24,65
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	45,00	126,00
		Total	lei			920,41
133	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			38,70
						12,18
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	58,00	11,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	58,00	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	58,00	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	74,00	0,37
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	60,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			1 354,50
134	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			81,95
						64,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	58,00	64,96
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	40,25	4,83
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	74,50	7,45
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	25,00	0,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	7,00	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	55,00	2,75
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	29,60	0,89
		<i>Total</i>	lei			245,85
		1.4.3. Pardosea				
135	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antimucegai de calitate superioara	m2			29,01
						8,12
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	58,00	8,12
	2430226101010	Grund antimucegai	kg	0,4150	49,50	20,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			303,47
136	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			215,44
						51,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	58,00	29,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	58,00	22,04
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	137,00	164,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 253,50
137	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti	m2			20,92
						8,12
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	58,00	8,12
	24302261010101	Grund Betonokontakt	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			218,83
138	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (10cm)	m2			98,71
						40,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	58,00	34,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	75,00	2,25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	180,00	2,16
		<i>Total</i>	lei			1 032,51
139	CG01A1 k=14	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			228,97
						97,44
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	58,00	81,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	58,00	16,24
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	3,00	90,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	34,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	75,00	3,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	180,00	3,78
		<i>Total</i>	lei			2 395,04
140	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp VR 3*100*100	kg			28,77
						2,03

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	58,00	1,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	58,00	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,50	0,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			300,90
141	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti	m2			20,92
						8,12
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	58,00	8,12
	24302261010101	Grund Betonokontakt	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			218,83
142	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor 60x60 cm calitate superioara	m2			485,83
						110,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	58,00	110,72
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	180,00	182,70
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	40,39	173,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	37,00	7,40
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	45,00	0,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	200,00	9,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	45,00	0,52
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	150,00	0,79
		<i>Total</i>	lei			5 081,83
143	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			121,30
						29,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	58,00	23,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,80
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	56,00	59,98
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	15,55	5,71
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	2,00	12,60
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	22,50	2,36
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	200,00	10,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			1 836,52
		1.4.4. Timplarie				
144	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 312,36
						55,10
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	58,00	49,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,80
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,89	3,56
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	68,00	34,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	80,00	14,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	7,00	4,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	75,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			8 162,64
		1.5. Evacuarea deseurilor				
145	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t			273,76
						273,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	58,00	273,76
		<i>Total</i>	lei			15 056,80

1	2	3	4	5	6	7
146	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri	t			64,38
						64,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	58,00	64,38
		Total	lei			3 540,90
147	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			93,75
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	250,00	93,75
		Total	lei			5 156,25
		2. Lucrari electrice				
		2.1. Incaperea 1				
148	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			641,99
						455,88
	1	Muncitor	h-om	7,8600	58,00	455,88
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	15 000,00	15,88
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,60	0,91
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	200,00	62,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	50,00	40,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	55,00	2,75
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	68,00	1,36
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	15,00	4,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	600,00	24,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		Total	lei			1 091,38
149		Cablu BBΓHГ 3x1.5mm2	m			13,25
						0,00
	14785/8	Cablu BBΓHГ 3x1.5mm2	m	1,0000	13,25	13,25
		Total	lei			1 590,00
150		Cablu BBΓHГ 3x2.5mm2	m			16,18
						0,00
	14785/8222	Cablu BBΓHГ 3x2.5mm2	m	1,0000	16,18	16,18
		Total	lei			809,00
151	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixe cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			9 101,68
						1 380,40
	1	Muncitor	h-om	23,8000	58,00	1 380,40
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	52,94
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	74,00	71,04
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	280,00	3 752,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	35,00	469,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	68,00	13,60
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	25,00	25,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	66,00	442,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,00	36,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	250,00	450,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	600,00	66,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	75,00	1 185,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	150,00	405,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	150,00	726,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
		Total	lei			15 472,86
152		Tub gofrat 16	m			11,50

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	14714785/8222	Tub gofrat 16	m	1,0000	11,50	11,50
		<i>Total</i>	lei			1 955,00
153	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 604,75 2 209,75
	1	Muncitor	h-om	38,1000	58,00	2 209,75
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	15 000,00	56,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	63,02	94,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,00	204,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	15,00	6,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	600,00	24,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			208,38
154		Priza ordinara	buc			65,00 0,00
	285299*99	Priza ordinara	buc	1,0000	65,00	65,00
		<i>Total</i>	lei			520,00
155	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc			8 738,00 4 408,00
	1	Muncitor	h-om	76,0000	58,00	4 408,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	25 000,00	250,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	15 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	74,00	1,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	63,02	223,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	280,00	2 733,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	35,00	342,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	600,00	60,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	150,00	696,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			87,38
156		Intrerupator cu o clapa	buc			45,00 0,00
	852285299*99	Intrerupator cu o clapa	buc	1,0000	45,00	45,00
		<i>Total</i>	lei			45,00
157	08-03-641-2	Cutie de cleme, cantitate cleme, pina la 36x36	buc			3 188,00 1 357,00
	1	Muncitor	h-om	23,4000	58,00	1 357,00
	1010090	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0018	1 500,00	0,00
	1010122	Piulite cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0006	10 000,00	0,00
	1011305	Ciment portland pentru constructii, marca "400"	t	0,00006	3,00	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0200	25 000,00	500,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	74,00	22,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,4300	200,00	86,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	45,60	2,00
	1019928	Saibe, diametru 8-12 mm	kg	0,1600	53,60	9,00
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	72,0000	15,00	1 080,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,2500	36,00	9,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,6500	150,00	98,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	15,00	5,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	150,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			31,88
158		Cutie de distributie	buc			36,50

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	8502285299*99	Cutie de distributie	buc	1,0000	36,50	36,50
		<i>Total</i>	lei			36,50
159		Doze	buc			11,05
						0,00
	8502222285299*99	Doze	buc	1,0000	11,05	11,05
		<i>Total</i>	lei			99,45
160	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			15 351,00
						5 121,37
	1	Muncitor	h-om	88,3000	58,00	5 121,37
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00306	1 620,00	4,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	50,00	204,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	200,00	408,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	150,00	153,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	15,00	4,62
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	600,00	816,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	75,00	3 180,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	200,00	5 120,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	250,00	340,00
		<i>Total</i>	lei			1 228,08
161		Corp de iluminat 2*36	buc			195,00
						0,00
	850581285299*99	Corp de iluminat 2*36	buc	1,0000	195,00	195,00
		<i>Total</i>	lei			1 560,00
		2.2. Incaperea 2				
162	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			641,99
						455,88
	1	Muncitor	h-om	7,8600	58,00	455,88
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	15 000,00	15,88
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,60	0,91
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	200,00	62,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	50,00	40,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	55,00	2,75
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	68,00	1,36
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	15,00	4,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	600,00	24,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			1 091,38
163		Cablu BBГHГ 3x1.5mm2	m			13,25
						0,00
	14785/8	Cablu BBГHГ 3x1.5mm2	m	1,0000	13,25	13,25
		<i>Total</i>	lei			1 590,00
164		Cablu BBГHГ 3x2.5mm2	m			16,18
						0,00
	14785/8222	Cablu BBГHГ 3x2.5mm2	m	1,0000	16,18	16,18
		<i>Total</i>	lei			809,00
165	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			9 101,68
						1 380,40
	1	Muncitor	h-om	23,8000	58,00	1 380,40

1	2	3	4	5	6	7
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	52,94
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	74,00	71,04
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	280,00	3 752,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	35,00	469,00
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	68,00	13,60
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	25,00	25,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	66,00	442,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,00	36,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	250,00	450,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	600,00	66,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	75,00	1 185,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	150,00	405,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	150,00	726,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
		Total	lei			15 472,86
166		Tub gofrat 16	m			11,50
						0,00
	14714785/8222	Tub gofrat 16	m	1,0000	11,50	11,50
		Total	lei			1 955,00
167	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 604,75
						2 209,75
	1	Muncitor	h-om	38,1000	58,00	2 209,75
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	15 000,00	56,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	63,02	94,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,00	204,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	15,00	6,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	600,00	24,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		Total	lei			208,38
168		Priza ordinara	buc			65,00
						0,00
	285299*99	Priza ordinara	buc	1,0000	65,00	65,00
		Total	lei			520,00
169	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc			8 738,00
						4 408,00
	1	Muncitor	h-om	76,0000	58,00	4 408,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	25 000,00	250,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	15 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	74,00	1,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	63,02	223,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	280,00	2 733,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	35,00	342,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	600,00	60,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	150,00	696,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
		Total	lei			87,38
170		Intrerupator cu o clapa	buc			45,00
						0,00
	852285299*99	Intrerupator cu o clapa	buc	1,0000	45,00	45,00
		Total	lei			45,00
171	08-03-641-2	Cutie de cleme, cantitate cleme, pina la 36x36	buc			3 188,00
						1 357,00
	1	Muncitor	h-om	23,4000	58,00	1 357,00

1	2	3	4	5	6	7
	1010090	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0018	1 500,00	0,00
	1010122	Piulite cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0006	10 000,00	0,00
	1011305	Ciment portland pentru constructii, marca "400"	t	0,00006	3,00	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3kп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0200	25 000,00	500,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,3000	74,00	22,00
	1011963	Colofonii de pin	kg	0,4300	200,00	86,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	45,60	2,00
	1019928	Saibe, diametru 8-12 mm	kg	0,1600	53,60	9,00
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	72,0000	15,00	1 080,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,2500	36,00	9,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,6500	150,00	98,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	15,00	5,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	150,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			31,88
172		Cutie de distributie	buc			36,50
						0,00
	8502285299*99	Cutie de distributie	buc	1,0000	36,50	36,50
		<i>Total</i>	lei			36,50
173		Doze	buc			11,05
						0,00
	8502222285299*99	Doze	buc	1,0000	11,05	11,05
		<i>Total</i>	lei			99,45
174	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			15 351,00
						5 121,37
	1	Muncitor	h-om	88,3000	58,00	5 121,37
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	1 620,00	4,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	50,00	204,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	200,00	408,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	150,00	153,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	15,00	4,62
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	600,00	816,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	75,00	3 180,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	200,00	5 120,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	250,00	340,00
		<i>Total</i>	lei			1 228,08
175		Corp de iluminat 2*36	buc			195,00
						0,00
	850581285299*99	Corp de iluminat 2*36	buc	1,0000	195,00	195,00
		<i>Total</i>	lei			1 560,00
		2.3. Debara				
176	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			641,10
						455,89
	1	Muncitor	h-om	7,8600	58,00	455,89
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	15 000,00	15,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,60	0,91
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	200,00	62,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	50,00	40,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	55,00	2,74
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	68,00	1,36
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	15,00	4,80

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	600,00	24,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		Total	lei			448,77
177		Cablu BBΓHF 3x1.5mm2	m			13,25
						0,00
	14785/8	Cablu BBΓHF 3x1.5mm2	m	1,0000	13,25	13,25
		Total	lei			530,00
178		Cablu BBΓHF 3x2.5mm2	m			16,18
						0,00
	14785/8222	Cablu BBΓHF 3x2.5mm2	m	1,0000	16,18	16,18
		Total	lei			485,40
179	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixe cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			9 102,31
						1 380,40
	1	Muncitor	h-om	23,8000	58,00	1 380,40
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	53,57
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	74,00	71,04
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	280,00	3 752,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	35,00	469,00
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	68,00	13,60
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	25,00	25,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	66,00	442,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,00	36,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	250,00	450,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	600,00	66,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	75,00	1 185,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	150,00	405,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	150,00	726,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
		Total	lei			6 371,62
180		Tub gofrat 16	m			11,50
						0,00
	14714785/8222	Tub gofrat 16	m	1,0000	11,50	11,50
		Total	lei			805,00
181	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 624,00
						2 210,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	58,00	2 210,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	15 000,00	75,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	63,02	94,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,00	204,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	15,00	6,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	600,00	24,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		Total	lei			52,48
182		Priza ordinara	buc			65,00
						0,00
	285299*99	Priza ordinara	buc	1,0000	65,00	65,00
		Total	lei			130,00
183	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc			8 738,00
						4 408,00
	1	Muncitor	h-om	76,0000	58,00	4 408,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	25 000,00	250,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	15 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0240	74,00	1,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	63,02	223,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	280,00	2 733,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	35,00	342,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	600,00	60,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	150,00	696,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
		Total	lei			87,38
184		Întreupator cu o clapa	buc			45,00
						0,00
	852285299*99	Întreupator cu o clapa	buc	1,0000	45,00	45,00
		Total	lei			45,00
185	08-03-641-2	Cutie de cleme, cantitate cleme, pina la 36x36	buc			3 188,00
						1 357,00
	1	Muncitor	h-om	23,4000	58,00	1 357,00
	1010090	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0018	1 500,00	0,00
	1010122	Piulite cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0006	10 000,00	0,00
	1011305	Ciment portland pentru constructii, marca "400"	t	0,00006	3,00	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0200	25 000,00	500,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,3000	74,00	22,00
	1011963	Colofonii de pin	kg	0,4300	200,00	86,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	45,60	2,00
	1019928	Saibe, diametru 8-12 mm	kg	0,1600	53,60	9,00
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	72,0000	15,00	1 080,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,2500	36,00	9,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "HOC40"	kg	0,6500	150,00	98,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	15,00	5,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	150,00	20,00
		Total	lei			31,88
186		Cutie de distributie	buc			36,50
						0,00
	8502285299*99	Cutie de distributie	buc	1,0000	36,50	36,50
		Total	lei			36,50
187		Doze	buc			11,05
						0,00
	850222285299*99	Doze	buc	1,0000	11,05	11,05
		Total	lei			33,15
188	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			15 355,00
						5 121,50
	1	Muncitor	h-om	88,3000	58,00	5 121,50
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	1 620,00	8,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	50,00	204,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	200,00	408,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	150,00	153,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	15,00	4,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	600,00	816,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	75,00	3 180,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	200,00	5 120,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	250,00	340,00
		Total	lei			307,10
189		Corp de iluminat 2*36	buc			195,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	850581285299*99	Corp de iluminat 2*36	buc	1,0000	195,00	195,00
		Total	lei			390,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.